DECRETO Nº. 019/2007
                     SÚMULA:  Abre credito Adicional Especial no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2007.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e  Lei Municipal 423 de 04 de abril de 2007.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do município  de Nova Esperança do Sudoeste, para o exercício de 2007 , um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 92.750,00 (noventa e dois  mil e setecentos e cinquenta reais), com as  seguintes classificações orçamentárias:
1100 – DEPTO MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

1101 – DIVISÃO DE AGROPECUARIA

20.606.0020.1014 – Maquinas, Veículos. Motores e Aparelhos

2458 - 44905200 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso – 31720...................................................R$                      87.750,00

2511 – 44905200 – Equipamentos e Material Permanente

Fonte de Recurso – 01000...................................................R$                        5.000,00

                            Artigo 2º - Para cobertura de parte de parte do presente CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, serão utilizados como recursos as receitas provenientes do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das alíneas de receitas orçamentária abaixo:

0101 - 2471999905 – 31720 – MAPA-TRATOR AGRICOLA...........R$          87.750,00

                           Artigo 3º - Para cobertura de parte do presente Créditos Adicional Especial serão utilizados como recursos, os provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias:

1100 – DEPTO MUNICIPAL DE AGROPECUARIA

1101 – DIVISÃO DE AGROPECUARIA

20.606.0020.2023 – Manut. Ativ. Div. Agropecuária

0173 – 33903900 – Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso – 01000...................................................R$                       5.000,00

Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará e, vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDEOSTE/PR, em 12 de abril de 2007.

                                     NORBERTO GOEDERT
                                        Prefeito Municipal